
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Miércoles 17 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

68
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26680 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Tributaria  en  Asturias.  Objeto:  Reparación  provisional  del
Centro de Transformación de la Administración de Luarca. Expediente:
24A30060600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Cl Fruela 5.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985982189.
1.10) Fax: 985982589.
1.11) Correo electrónico: mariaamparo.prieto@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lZ1ZCm80FXg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento) y 50710000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de
edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES120.

6.  Descripción  de  la  l icitación:  Reparación  provisional  del  Centro  de
Transformación  de  la  Administración  de  Luarca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado.
7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.
7.3) Explicación: La necesidad de este contrato deriva de que el día 6 de junio la

Administración de Luarca se quedo sin suministro de energía eléctrica por
una avería en su centro de transformación. El martes 11 de junio se corta la
tensión y todas las partes técnicas evalúan el estado de las instalaciones,
llegando a la conclusión de que es necesaria su sustitución.Se gestiona de
urgencia al no existir energía eléctrica la instalación provisional de un grupo
electrógeno,  gestionándose  de  urgencia  con  la  empresa  mantenedora
MONCOBRA SA el suministro, colocación y mantenimiento de las celdas
provisionales por el tiempo estrictamente necesario, para posteriormente tras
los  pertinentes  estudios  técnicos   tomar  la  solución  definitiva.Siendo  el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Miércoles 17 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

68
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

suministro de energía eléctrica un servicio esencial para el funcionamiento
normal  de  las  oficinas  de  la  Administración  de  Luarca,  el  órgano  de
contratación  firma  el  acuerdo  de  emergencia.La  utilización  de  otros
procedimientos menos restrictivos y excepcionales recogidos en la Ley de
Contratos del Sector Público, no resultan suficiente para resolver la situación
actualSe  acuerda  por  tanto  la  tramitación  abreviada  en  su  modalidad
excepción  de  emergencia.

10. Fecha de adjudicación: 8 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MONCOBRA SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A78990413.
12.3) Dirección: Marcelo Spinola 10.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28016.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.437,03 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 86.438,81 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 86.438,81 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2024.

Oviedo, 12 de julio de 2024.- Delegado Especial de la Agencia Tributaria en
Asturias, José Ignacio Rollán Leal.

ID: A240033622-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-16T15:35:50+0200




